集美大学教务处文件

教务〔2014〕9号

教务处关于开展 2014 年度集美大学校级精品课程建设立项项目结题

验收工作的通知

各学院：

为进一步深化教学改革，加强我校课程建设工作，推进原有

精品课程向精品资源共享课转型升级，经研究，决定开展 2014

年度校级精品课程建设立项项目结题验收工作，现将有关事项通

知如下：

一、申报范围

尚未结题验收的校级精品课程建设立项项目的课程负责人

（见附件 1），今年应全部做好结题申报工作。

- 2 -

二、评估程序与组织

学校将组织专家对课程进行材料审议和网上评审，提出拟结

题的课程名单，经教学工作委员会会议讨论，评定 2014 年度校

级精品课程。

三、具体工作和要求

所有申报结题的课程负责人需据实填写结题报告书（见附件

2）并报送所在学院，同时完成由旧网络教学平台向新平台的资

料迁移和更新工作。

新平台制作具体要求如下：（1）请认真学习新网络教学平

台上的培训录像和 ppt；（2）每门课程制作时同时开通 2D 和 3D

课程，统一发布为 3D 课程；（3）按系统里的制作流程完成课程

介绍、课程负责人、课程特色、评审材料、申报材料、课程录像

（包括拍摄有学生参与的课程负责人和主讲教师三人每人不少

于 45 分钟的课堂教学录像，至少 3 个，鼓励全程授课录像上网，

具体格式请参见新网络教学平台首页公告）等的制作；同时完成

3D 课程中的设置；（4）课程网站应保留原有的栏目设置：课程、

师资、教学、资源、评审（只可增加不能减少），内容制作时，

- 3 -

应在每个栏目下的各个节点上传最新的资源；同时完成发布设

置。

各学院要高度重视，切实负责做好本次校级精品课程建设立

项项目的结题工作，并于 9 月 30 日前将《集美大学精品课程建

设立项项目结题报告书》（电子版材料+纸质材料）报送教务处

教学科。

附件：

1．尚未结题验收的校级精品课程建设立项项目

2．集美大学精品课程建设立项项目结题报告书

集美大学教务处

  20143 月 6 日

教务处                         2014 年 3 月 6 日印发

- 4 -

附件 1

尚未结题验收的校级精品课程建设立项项目

序号 课程名称 课程负责人 立项年份 所属学院

1 物流系统规划与设计 兰培真 2009

航海学院 2 船舶安全与管理 黄志 2010

3 物流管理信息系统 初良勇 2011

4 轮机工程材料 徐轶群 2007

轮机工程学院

5 船舶管理（轮机） 李品芳 2010

6 PLC 原理及应用 朱奕丹 2010

7 计算机控制技术 江小霞 2010

8 船舶防污染技术 范金宇 2010

9 电工电子学 陈美谦 2011

10 海洋生态学 阎希柱 2007
水产学院

11 水产动物饵料学 陈学豪 2009

12 环境监测 林建清 2009 生物工程学院

13 产业经济学 黄阳平 2011 财经学院

14 教育原理 杨旻旻 2009

教师教育学院
15 音乐基础 林靖 2009

16 汉语 金文伟 2009

17 教育技术学 黄慧斌 2011

18 多媒体技术 张仪华 2008 工商管理学院

19 合唱与指挥 胡志立 2009
音乐学院

20 中国音乐史 许国红 2011

21 通信原理 陈朝阳 2008

信息工程学院
22 电磁场与电磁波 杜勇 2009

23 数字信号处理 郑佳春 2009

24 模拟电子线路 陈强 2010

25 计算机操作系统 洪联系 2011 计算机工程学院

26 流体力学 张军 2008
机械与能源工程学院

27 机械优化设计 余顺年 2009

28 线性代数 林源洪 2008

理学院

29 数学物理方程 潘佳庆 2009

30 抽象代数 朱荣坤 2010

31 电磁学 刘慧英 2010

32 光电子技术 黄晓菁 2011

33 微分几何 许文彬 2011

34 数学教育学 刘小辉 2011

- 5 -

35 英语语音 曾素琴 2011 外国语学院

36 合同法 高波 2007

政法学院 37 中国近现代史纲要 周保飞 2009

38 思想道德修养与法律基础 林德河 2011

39 文学概论 罗伟文 2006 文学院